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Rozdział I 

Przeznaczenie dokumentu i założenia programowe 

 

1. Wprowadzenie 

Dobro i bezpieczeństwo dzieci w Przedszkolu nr 1 im. Jana Brzechwy w Wągrowcu  

są priorytetem wszelkich działań podejmowanych przez pracowników Przedszkola na rzecz 

dzieci. Pracownik Przedszkola traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego potrzeby. 

Realizując zadania Przedszkola, działa w ramach obowiązującego prawa, obowiązujących  

w nim przepisów wewnętrznych oraz w ramach posiadanych kompetencji. Niedopuszczalne 

jest, by pracownik Przedszkola stosował wobec dziecka jakiekolwiek formy przemocy. 

 

Niniejszy system ochrony dzieci przed krzywdzeniem określa procedury interwencji, działania 

profilaktyczne, edukacyjne, zasady zapobiegania krzywdzeniu dzieci, a w sytuacji gdy do 

krzywdzenia doszło – określa zasady zmniejszenia rozmiaru jego skutków poprzez prawidłową 

i efektywną pomoc dziecku oraz wskazuje odpowiedzialność osób zatrudnionych w 

Przedszkolu za bezpieczeństwo dzieci do niego uczęszczających. 

 

Niniejsze Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem zostały opublikowane na stronie 

internetowej Przedszkola przedszkolejedynka.eu. są szeroko promowane wśród całego 

personelu, rodziców i dzieci uczęszczających do Przedszkola. Poszczególne grupy małoletnich 

są z poniższymi Standardami aktywnie zapoznawane poprzez prowadzone działania 

edukacyjne i informacyjne. 



 

Rozdział II 

Obszary Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem 

 

§ 1. 

Standardy Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem tworzą bezpieczne i przyjazne 

środowisko Przedszkola. Obejmują Politykę Ochrony Małoletnich, która określa: 

1) zasady bezpiecznej rekrutacji personelu do pracy w Przedszkolu, 

2) zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko, 

3) zasady bezpiecznych relacji dziecko – dziecko, 

4) Niedozwolone zachowania dziecka wobec nauczyciela, personelu, kolegi- koleżanki,   

5) zasady reagowania w Przedszkolu na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza 

krzywdzenia, 

1. Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu do pracy w Przedszkolu: 

a) zasady rekrutacji personelu pracującego z dziećmi w Przedszkolu, w tym obowiązek 

uzyskiwania danych z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym o każdym 

członku personelu oraz, gdy jest to dozwolone przepisami obowiązującego prawa, 

informacji z Krajowego Rejestru Karnego, a kiedy prawo na to nie zezwala, 

uzyskiwania oświadczenia personelu dotyczącego niekaralności lub braku toczących się 

postępowań karnych lub dyscyplinarnych za przestępstwa przeciwko wolności 

seksualnej i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę 

małoletniego, 

2. Zasady bezpiecznych relacji personel - dziecko 

Zasady bezpiecznych relacji personelu Przedszkola z małoletnimi, wskazujące, jakie 

zachowania na terenie Przedszkola są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie  

z dzieckiem: 

a. W komunikacji z dziećmi zachowuje spokój i cierpliwość. Okazuje też zrozumienie dla 

trudności i problemów dzieci.   

b. Reaguje wg zasad konstruktywnej komunikacji i krytyki na każde obraźliwe, 

niewłaściwe, dyskryminacyjne zachowanie lub słowa dzieci oraz na wszelkie formy 

zastraszania i nietolerancji wśród nich.  

c. Daje dziecku prawo do odczuwania i mówienia o swoich emocjach, do wyrażania 

własnego zdania oraz prawo do bycia wysłuchanym przez personel/nauczyciela.  



d. Komunikacja z dziećmi prowadzona jest w sposób konstruktywny, budujący relacje,  

a nie hierarchię zależności oraz nieufność i wrogość.   

e. Słucha uważnie dzieci, udziela im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej 

sytuacji. 

f. Stosuje zasady konstruktywnej krytyki wobec, np. niewłaściwego zachowania dziecka, 

tj. krytykuje zachowanie dziecka w taki sposób, aby nie czuło się zranione, zmuszone 

do obrony do kontrataku. 

g. Nie podnosi głosu na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa dziecka 

lub innych dzieci.  

3. Zasady bezpiecznych relacji dziecko – dziecko 

a. Dzieci mają obowiązek przestrzegania zasad i norm zachowania określonych  

w statucie przedszkola.  

b. Dzieci uznają prawo innych dzieci do odmienności ze względu na: pochodzenie 

etniczne, geograficzne, narodowe, religię, status ekonomiczny, cechy rodzinne, 

wiek, płeć, cechy fizyczne, niepełnosprawność. Nie naruszają praw innych dzieci – 

nikogo nie dyskryminują ze względu na jakąkolwiek jego odmienność.  

c. Zachowanie i postępowanie dzieci wobec kolegów/innych osób nie narusza ich 

poczucia godności/ wartości osobistej.    

d. Kontakty między dziećmi cechuje zachowanie przez nich wysokiej kultury 

osobistej, np. używanie zwrotów grzecznościowych typu proszę, dziękuję, 

przepraszam; uprzejmość; życzliwość; wolny od wulgaryzmów język.  

e. Dzieci akceptują i szanują siebie nawzajem.  

f. Dzieci okazują zrozumienie dla trudności i problemów kolegów/koleżanek  

i oferują im pomoc. Nie kpią, nie szydzą z ich słabości, nie wyśmiewają ich, nie 

krytykują.  

g. W kontaktach między sobą dzieci nie zachowują się prowokacyjnie  

i konkurencyjnie. Nie mają poczucia zagrożenia i nie odczuwają wrogości ze strony 

kolegów/koleżanek.  

h. Dzieci mają prawo do własnych poglądów, ocen i spojrzenia na świat oraz 

wyrażania ich, pod warunkiem, że sposób ich wyrażania wolny jest od agresji  

i przemocy oraz nikomu nie wyrządza krzywdy.   

i. Bez względu na powód, agresja i przemoc fizyczna, słowna lub psychiczna wśród 

dzieci nie może być przez nich akceptowana lub usprawiedliwiona. Dzieci nie mają 



prawa stosować z jakiegokolwiek powodu słownej, fizycznej i psychicznej agresji 

i przemocy wobec swoich koleżanek i kolegów.  

j. Jeśli dziecko jest świadkiem stosowania przez inne dziecko jakiejkolwiek formy 

agresji lub przemocy, ma obowiązek reagowania na nią, np: pomaga ofierze, chroni 

ją, szuka pomocy dla ofiary u osoby dorosłej.  

k. Wszystkie dzieci znają obowiązujące w przedszkolu procedury bezpieczeństwa – 

wiedzą, jak zachowywać się w sytuacjach, które zagrażają ich bezpieczeństwu lub 

bezpieczeństwu innych dzieci, gdzie i do kogo dorosłego mogą się w przedszkolu 

zwrócić o pomoc.  

l. Jeśli dziecko stało się ofiarą agresji lub przemocy, może uzyskać w przedszkolu 

pomoc, zgodnie z obowiązującymi w im procedurami. 

4. Niedozwolone zachowania dziecka wobec nauczyciela, personelu, kolegi- 

koleżanki.   

Stosowanie agresji i przemocy wobec dzieci, nauczycieli, personelu:  

• Agresja i przemoc fizyczna w różnych formach, np.:  

− bicie, uderzenie, popychanie, kopanie, opluwanie,  

− nadużywanie swojej przewagi nad inną osobą,  

− fizyczne zaczepki, 

− rzucanie przedmiotami w personel,  

• Agresja i przemoc słowna w różnych formach, np. 

− obelgi, wyzwiska,  

− wyśmiewanie, drwienie, szydzenie z dziecka,  

− bezpośrednie obrażanie ofiary,  

• Agresja i przemoc psychiczna w różnych formach, np.  

− wykluczanie, izolacja, manipulowanie,  

− pisanie, rysowanie na ścianach;  

− wulgarne gesty;  

− niszczenie, zabieranie rzeczy należących do dziecka;   

− Stwarzanie niebezpiecznych sytuacji w przedszkolu, np. rzucanie kamieniami, 

przynoszenie do przedszkola niebezpiecznych przedmiotów.  

− Nieuzasadnione, bez zgody nauczyciela opuszczanie sali. Wyjście bez zezwolenia poza 

teren budynku przedszkola.   



− Celowe nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas zajęć i zabaw 

organizowanych w przedszkolu. Celowe zachowania zagrażające zdrowiu bądź życiu.  

− Niewłaściwe zachowanie podczas wycieczek, wyjść poza teren przedszkola, wyjść na 

plac zabaw.   

− Niestosowne odzywanie się do kolegów-koleżanek lub innych osób w przedszkolu.  

− Używanie wulgaryzmów w przedszkolu.  

− Celowe niszczenie lub nieszanowanie własności innych osób oraz własności 

przedszkola.  

− Przywłaszczenie własności kolegów/koleżanek lub innych osób oraz własności 

przedszkola.  

− Wyłudzanie rzeczy od kolegów-koleżanek w przedszkolu.   

− Rozwiązywanie w sposób siłowy konfliktów z kolegami -koleżankami.   

− Szykanowanie kolegów-koleżanek lub innych osób w przedszkolu z powodu 

odmienności przekonań, religii, światopoglądu, pochodzenia, statusu ekonomicznego i 

społecznego, niepełnosprawności, wyglądu.  

− Niereagowanie na niewłaściwe zachowania kolegów (bicie, wyzywanie, dokuczanie).  

− Aroganckie/niegrzeczne zachowanie wobec kolegów/koleżanek, wulgaryzmy.  

5. Zasady reagowania w Przedszkolu na przypadki podejrzenia, że dziecko 

doświadcza krzywdzenia. 

Zasady zapewniania pracownikom podstawowej wiedzy na temat ochrony małoletnich 

przed krzywdzeniem oraz udzielania pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia,  

w zakresie: 

− rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, 

− procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia, 

− odpowiedzialności prawnej pracowników Przedszkola, zobowiązanych  

do podejmowania interwencji, 

A. Zasady przygotowania personelu Przedszkola (pracującego z dziećmi i ich 

rodzicami/opiekunami) do edukowania:  

− dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem,  

− rodziców/opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy w celu 

chronienia ich przed przemocą i wykorzystywaniem, 

B. Zasady dysponowania materiałami edukacyjnymi dla dzieci, rodziców oraz 

aktywnego ich wykorzystania, 



C. Procedury – obszar określający działania, jakie należy podjąć w sytuacji 

krzywdzenia dziecka przez członków rodziny, rówieśników i osób obcych: 

Rodzaj krzywdy: Dziecko jesteś krzywdzone w domu (np. przez rodziców, 

bliskich)  

− W przypadku stwierdzenia przez nauczyciela objawów krzywdzenia dziecka, 

wychowawca przeprowadza rozmowę z dzieckiem i rodzicami/prawnymi opiekunami, 

w celu zweryfikowania danych.  

− W przypadku potwierdzenia się podejrzeń, wychowawca zgłasza problem pedagogowi  

i pielęgniarce oraz dyrektorowi szkoły.  

− Pedagog (lub osoba wyznaczona przez dyrektora) po dokładnym rozpoznaniu sprawy, 

wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”, załącznik nr 8 oraz nawiązuje współpracę z 

instytucjami pomocowymi: dzielnicowym, specjalistą ds. nieletnich, pracownikiem 

socjalnym.  

− Do wszczęcia procedury „Niebieskie karty” nie jest konieczna pewność występowania 

przemocy, wystarczy jej uzasadnione podejrzenie.  

− W sytuacjach bezpośrednio zagrażających zdrowiu lub życiu dziecka, psycholog, 

pedagog,  nauczyciel w porozumieniu z dyrektorem szkoły powiadamia policję lub 

prokuraturę rejonową.  

Procedura „Niebieskie Karty”  

 Cel procedury:  

Celem niniejszej procedury jest wskazanie zasad postępowania nauczycieli i dyrektora 

szkoły w przypadku stwierdzenia krzywdzenia dziecka lub uzasadnionego podejrzenia 

krzywdzenia.   

 Zakres procedury i ogólne zasady jej stosowania  

− Procedura postępowania „Niebieskie Karty” obowiązuje wszystkich pracowników 

zatrudnionych w przedszkolu nr 1 im. Jana Brzechwy w Wągrowcu. 

− Nadzór nad stosowaniem procedury sprawuje dyrektor przedszkola.  

− Dyrektor przedszkola udziela wsparcia i pomocy osobom bezpośrednio 

zaangażowanym w proces pomocy ofierze przemocy domowej, w tym prawnej i 

organizacyjnej.  

− Koordynatorem pomocy dziecku krzywdzonemu jest psycholog, pedagog lub inna 

osoba wyznaczona przez dyrektora. W sytuacji prowadzenia dużej liczby przypadków 

lub ich złożoności i wielu działań, dyrektor może zadanie koordynacji kolejnych 



powierzyć innej osobie, przy czym nadzór nad postępowaniami wszystkich spraw 

sprawuje psycholog, pedagog.  

− Zasadą udzielania pomocy dziecku krzywdzonemu przez placówkę jest 

interdyscyplinarna współpraca zespołowa ograniczona do osób pracujących z 

dzieckiem.   

− Druki i formularze Niebieskiej Karty – A i „Niebieskiej Karty – B” znajdują się  

w sekretariacie przedszkola.  

− Rejestr wszczętych procedur „Niebieskie Karty” prowadzi sekretariat przedszkola, 

zgodnie z zasadami określonymi w Instrukcji Kancelaryjnej.   

− Wgląd w dokumentację wszczętych procedur posiadają osoby upoważnione imiennie 

przez dyrektora placówki.  

− Upoważnione osoby do wglądu w dokumentację wszczętych procedur „Niebieskie 

Karty” są zobowiązane do złożenia oświadczenia o zachowaniu poufności informacji i 

danych osobowych umieszczanych w dokumentach.  

− Dokumentację związaną ze wszczętymi procedurami „Niebieskiej Karty” prowadzi  

i przechowuje psycholog, pedagog lub osoba wyznaczona przez dyrektora przedszkola.  

− Po zakończeniu sprawy, psycholog, pedagog lub osoba wyznaczona przez dyrektora 

przedszkola przekazuje teczkę z dokumentacją do sekretariatu.  

− Archiwizacja dokumentacji odbywa się na zasadach określonych w Instrukcji 

Archiwalnej.  

Wszczęcie procedury „Niebieskie Karty”  

Wszczęcie procedury „Niebieskie Karty” następuje z chwilą wypełnienia formularza 

Karty – „A” w przypadku powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub 

zawodowych, podejrzenia stosowania przemocy wobec małoletnich dzieci lub w wyniku 

zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub przez osobę będącą świadkiem przemocy w 

rodzinie.  

− Do wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” nie jest wymagana zgoda osoby 

doznającej przemocy.   

− Do wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty” nie jest wymagany uprzedni kontakt z 

osobą stosującą przemoc domową ani obecność tej osoby w czasie wypełniania 

kwestionariusza.  



− Psycholog, pedagog lub inna osoba wszczynając procedurę „Niebieskie Karty” ma 

prawo wykorzystać informacje zawarte we wstępnej diagnozie oceny sytuacji 

małoletniego dziecka a także przeprowadzić rozmowę z dzieckiem.  

− Rozmowę z osobą, co, do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w 

rodzinie, przeprowadza się w warunkach gwarantujących swobodę wypowiedzi i 

poszanowanie godności tej osoby oraz zapewniających jej bezpieczeństwo.  

− Czynności w ramach procedury „Niebieskie Karty" przeprowadza się w obecności 

rodzica/ opiekuna prawnego lub faktycznego. W sytuacji, gdy to rodzice/ opiekun 

prawny lub faktyczny są podejrzani o stosowanie przemocy wobec dziecka, te 

czynności przeprowadza się w obecności pełnoletniej osoby najbliższej (w rozumieniu 

art. 115 § 11 kk), czyli np. dziadków, pradziadków oraz rodzeństwa (w miarę 

możliwości również w obecności psychologa).  

− Żaden z formularzy "Niebieskich Kart" nie wymaga podpisu osoby podejrzanej o 

doznawanie czy stosowanie przemocy domowej.  

Po wypełnieniu karty – „A”, osoba dotknięta przemocą domową w rodzinie – rodzic/ 

opiekun prawny lub faktyczny, osoba, która zgłosiła podejrzenie stosowania przemocy w 

rodzinie otrzymuje wypełniony formularz „Karty - B”.   

− Formularz „B” jest dokumentem dla osób pokrzywdzonych, zawierającym definicję 

przemocy, praw człowieka, informację o miejscach, gdzie można uzyskać pomoc.   

− Formularza „B” nie przekazuje się osobie podejrzanej o stosowanie przemocy 

domowej.  

Wypełniony formularz – „Niebieska Karta – A” niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 

dni od wszczęcia procedury, przekazuje się do Zespołu Interdyscyplinarnego.   

− Osoba upoważnioną do przekazania formularza jest psycholog, pedagog. Psycholog, 

pedagog zawiadamia dyrektora szkoły o podjętej decyzji i fakcie przekazania 

formularza do Zespołu Interdyscyplinarnego.  

− Wypełnienie formularza „A” nie zwalnia z obowiązku podjęcia działań 

interwencyjnych zapewniających bezpieczeństwo osobie doznającej przemocy.  

A. Dysponowanie przez Przedszkole danymi kontaktowymi lokalnych instytucji i 

organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci 

(policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, 

placówki ochrony zdrowia), oraz zapewnienia do nich dostępu wszystkim 

pracownikom, 



B. Eksponowanie informacji dla dzieci na temat możliwości uzyskania pomocy w trudnej 

sytuacji, w tym numerów bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży, na 

tablicy informacyjnej, oraz na stronie internetowej w zakładce pt. ,,Dla Rodziców” 

C. Monitoring – obszar, który określa: 

− zasady weryfikacji przyjętych Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem 

przynajmniej raz w roku, ze szczególnym uwzględnieniem analizy sytuacji związanych 

z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci, 

− zasady organizowania przez Przedszkole konsultacji z dziećmi i ich 

rodzicami/opiekunami. 

 

Rozdział III 

Słowniczek terminów 

 

§ 2. 

1. Dziecko/małoletni – każda osoba do ukończenia 18. roku życia. 

2. Krzywdzenie dziecka – popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego na szkodę 

dziecka, lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego zaniedbanie. 

3. Personel – każdy pracownik Przedszkola bez względu na formę zatrudnienia, w tym 

współpracownik, stażysta, wolontariusz lub inna osoba, która z racji pełnionej funkcji lub 

zadań ma (nawet potencjalny) kontakt z dziećmi. 

4. Opiekun dziecka – osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w szczególności jego 

rodzic lub opiekun prawny, a także rodzic zastępczy. 

5. Instytucja – każda instytucja świadcząca usługi dzieciom lub działająca na rzecz dzieci. 

6. Dyrektor – osoba (lub podmiot), która w strukturze Przedszkola jest uprawniona do 

podejmowania decyzji. 

7. Zgoda rodzica dziecka oznacza zgodę, co najmniej jednego z rodziców dziecka. W 

przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka konieczne jest poinformowanie 

rodziców o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny. 

8. Osoba odpowiedzialna za internet to wyznaczony przez dyrektora Przedszkola pracownik, 

sprawujący nadzór nad korzystaniem z internetu przez dzieci na terenie Przedszkola oraz 

nad bezpieczeństwem dzieci w internecie. 



9. Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem to 

wyznaczony przez dyrektora Przedszkola pracownik sprawujący nadzór nad realizacją 

niniejszych Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem. 

10. Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające identyfikację dziecka. 

 

Rozdział IV 

Czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci – zasady rozpoznawania i reagowania 

 

§ 3. 

1. Rekrutacja pracowników Przedszkola odbywa się zgodnie z zasadami bezpiecznej 

rekrutacji personelu. Zasady Rekrutacji stanowią Załącznik nr 4 do niniejszych Standardów. 

2. Pracownicy znają i stosują zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko oraz dziecko – 

dziecko ustalone w Przedszkolu.  

3. Pracownicy Przedszkola posiadają wiedzę na temat czynników ryzyka i symptomów 

krzywdzenia dzieci i zwracają na nie uwagę w ramach wykonywanych obowiązków. 

4. Pracownicy Przedszkola monitorują sytuację i dobrostan dziecka. 

5. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka nauczyciel Przedszkola podejmuje 

rozmowę z rodzicami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i 

motywując ich do szukania dla siebie pomocy. 

 

Rozdział V 

Zasady reagowania na przypadki podejrzenia, że małoletni doświadcza krzywdzenia 

 

§ 4. 

W przypadku powzięcia przez nauczyciela Przedszkola podejrzenia, że dziecko jest 

krzywdzone, pracownik ma obowiązek sporządzenia notatki służbowej i przekazania uzyskanej 

informacji, dyrektorowi Przedszkola lub wskazanej osoby przez dyrektora: psycholog, 

pedagog, nauczyciel. 

§ 5. 

1. Po uzyskaniu informacji, dyrektor Przedszkola lub wyznaczona przez niego osoba, 

psycholog, pedagog wzywa opiekunów dziecka, którego krzywdzenie podejrzewa, i 

informuje ich o podejrzeniu. 



2. Wyznaczona przez dyrektora Przedszkola osoba psycholog, pedagog, sporządza opis 

sytuacji przedszkolnej i rodzinnej dziecka na podstawie rozmów z dzieckiem, 

nauczycielami, wychowawcą i rodzicami oraz opracowuje plan pomocy małoletniemu. 

3. Plan pomocy małoletniemu powinien zawierać wskazania dotyczące: 

a) podjęcia przez Przedszkole działań w celu zapewnienia dziecku bezpieczeństwa, w tym 

zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia do odpowiedniej instytucji, 

b) wsparcia, jakie zaoferuje dziecku Przedszkole, 

c) skierowania dziecka do specjalistycznej placówki pomocy dziecku, jeżeli istnieje taka 

potrzeba. 

§ 6. 

1. W bardziej skomplikowanych przypadkach (dotyczących np. wykorzystywania 

seksualnego lub znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu) dyrektor 

Przedszkola powołuje zespół interwencyjny, w skład, którego mogą wejść: psycholog, 

pedagog, wychowawca dziecka, dyrektor Przedszkola, inni pracownicy mający wiedzę na 

temat skutków krzywdzenia dziecka lub o krzywdzonym dziecku. 

2. Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy małoletniemu, spełniający wymogi określone 

w § 5 pkt 3 niniejszych Standardów, na podstawie opisu sporządzonego przez psycholog, 

pedagog przedszkolnego oraz innych, uzyskanych przez członków zespołu, informacji. 

3. W przypadku, gdy podejrzenie krzywdzenia zgłoszą rodzice/opiekunowie dziecka, dyrektor 

Przedszkola jest zobowiązany powołać zespół interwencyjny. 

4. Zespół, o którym mowa w punkcie 3, wzywa rodziców/opiekunów dziecka na spotkanie 

wyjaśniające, podczas którego może zaproponować zdiagnozowanie zgłaszanego 

podejrzenia w zewnętrznej, bezstronnej instytucji. Ze spotkania sporządza się protokół. 

 

§ 7. 

1. Sporządzony przez zespół interwencyjny plan pomocy małoletniemu wraz z zaleceniem 

współpracy przy jego realizacji przedstawiany jest rodzicom/opiekunom przez psychologa, 

pedagoga. 

2. Psycholog, pedagog, informuje rodziców/opiekunów o obowiązku Przedszkola, – jako 

instytucji – zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia małoletniego do odpowiedniej instytucji 

(prokuratura, policja lub sąd rodzinny, ośrodek pomocy społecznej bądź przewodniczący 

zespołu interdyscyplinarnego – procedura „Niebieskiej Karty” – w zależności od 

zdiagnozowanego typu krzywdzenia i skorelowanej z nim interwencji). Uwaga! 



Pracownicy Przedszkola uczestniczą w realizacji procedury „Niebieskiej Karty”, w 

tym uprawnieni są do samodzielnego jej wszczynania.  

3. Po poinformowaniu rodziców/opiekunów małoletniego przez psychologa, pedagoga – 

zgodnie z punktem poprzedzającym – dyrektor Przedszkola składa zawiadomienie o 

podejrzeniu przestępstwa do prokuratury, policji lub wniosek o wgląd w sytuację rodziny 

do sądu rejonowego, wydziału rodzinnego i nieletnich, ośrodka pomocy społecznej lub 

przesyła formularz „Niebieska Karta – A” do przewodniczącego zespołu 

interdyscyplinarnego. 

4. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie 3. 

5. W przypadku, gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili rodzice/opiekunowie małoletniego, a 

podejrzenie to nie zostało potwierdzone – Przedszkole informuje o tym fakcie 

rodziców/opiekunów dziecka na piśmie. 

 

§ 8. 

1. Z przebiegu interwencji sporządza się kartę interwencji, której wzór stanowi Załącznik nr 

1 do niniejszych Standardów. Kartę tę załącza się do dokumentacji dziecka w Przedszkolu. 

2. Wszyscy pracownicy Przedszkola i inne osoby, które w związku z wykonywaniem 

obowiązków służbowych podjęły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym 

związane, są zobowiązani do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając 

informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 

 

Rozdział VI 

Zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych małoletnich 

 

§ 9. 

1. Przedszkole, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia 

ochronę wizerunku dziecka, zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych 

małoletnich zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Wytyczne dotyczące zasad ochrony wizerunku małoletniego i danych osobowych dzieci 

stanowią Załącznik nr 5 do niniejszych Standardów. 

 

§ 10. 



1. Pracownikowi Przedszkola nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania 

wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) na jego terenie 

bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

2. W celu uzyskania zgody, o której mowa w punkcie 1, pracownik Przedszkola może 

skontaktować się z opiekunem dziecka, by uzyskać zgodę na nieodpłatne wykorzystanie 

zarejestrowanego wizerunku dziecka i określić, w jakim kontekście będzie 

wykorzystywany, np., że umieszczony zostanie na platformie YouTube w celach 

promocyjnych lub na stronie internetowej Przedszkola (niniejsza zgoda obejmuje wszelkie 

formy publikacji, w szczególności plakaty reklamowe, ulotki, drukowane materiały 

promocyjne, reklamę w gazetach i czasopismach oraz w internecie itp.) Niedopuszczalne 

jest podanie przedstawicielowi mediów danych kontaktowych do opiekuna dziecka – bez 

wiedzy i zgody tego opiekuna.  

§ 11. 

Upublicznienie przez pracownika Przedszkola wizerunku dziecka utrwalonego w jakiejkolwiek 

formie (fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna 

prawnego dziecka. Uwaga! Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, 

takiej jak: zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub opiekuna 

prawnego na utrwalanie wizerunku dziecka nie jest wymagana. 

 

Rozdział VII 

Zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych w Przedszkolu 

 

§ 12. 

1. Przedszkole, zapewniając dzieciom dostęp do internetu, podejmuje działania 

zabezpieczające małoletnich przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla 

ich prawidłowego rozwoju. W szczególności instaluje i aktualizuje oprogramowanie 

zabezpieczające. Zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych 

stanowią Załącznik nr 6 do niniejszych Standardów. 

2. Na terenie Przedszkola dostęp dziecka do internetu możliwy jest tylko pod nadzorem 

pracownika Przedszkola. 

3. W przypadku, gdy dostęp do internetu w Przedszkolu realizowany jest pod nadzorem 

pracownika Przedszkola jest on zobowiązany informować dzieci o zasadach bezpiecznego 

korzystania z internetu oraz czuwać nad ich bezpieczeństwem podczas korzystania z 

internetu w czasie zajęć. 



4. Nauczyciele w grupach przeprowadzą z dziećmi warsztaty dotyczące bezpiecznego 

korzystania z internetu. 

5. Przedszkole zapewnia dostęp do materiałów edukacyjnych, dotyczących bezpiecznego 

korzystania z internetu, umieszczając je na stronie internetowej przedszkola. 

 

§ 13. 

1. Osoba odpowiedzialna za dostęp do internetu w Przedszkolu w porozumieniu z dyrektorem 

Przedszkola zabezpiecza sieć przed niebezpiecznymi treściami, poprzez instalację i 

aktualizację odpowiedniego, nowoczesnego oprogramowania. 

2. Za wymienione w punkcie 1 oprogramowanie zabezpieczające jest odpowiedzialny 

informatyk.  

 

Rozdział VIII 

Monitoring stosowania Standarów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem 

 

§ 14. 

1. Dyrektor Przedszkola wyznacza pedagoga/pedagoga specjalnego Agnieszkę Guział-

Ossowską na osobę odpowiedzialną za realizację i propagowanie Standardów Ochrony 

Małoletnich przed krzywdzeniem w Przedszkolu. 

2. Osoba, o której mowa w punkcie 1, jest odpowiedzialna za monitorowanie realizacji 

Standardów, za reagowanie na sygnały naruszenia Standardów, prowadzenie rejestru 

zgłoszeń oraz za proponowanie zmian w Standardach. 

3. Osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie Standardów ochrony małoletnich 

przeprowadza wśród pracowników Przedszkola, raz na 12 miesięcy, ankietę monitorującą 

poziom realizacji Standardów stanowią Załącznik nr 7. W ankiecie pracownicy mogą 

proponować zmiany oraz wskazywać naruszenia Standardów. 

4. W przypadku pojawienia się niebezpiecznych treści w Internecie informatyk wprowadza 

nowe oprogramowanie a nauczyciel danej grupy przedstawia notatkę z dokonania 

interwencji.  

5. Dyrektor Przedszkola na podstawie otrzymanych wyników z ankiety wprowadza do 

Standardów niezbędne zmiany i ogłasza je pracownikom, dzieciom i ich 

rodzicom/opiekunom. 

 

 



Rozdział IX 

Przepisy końcowe 

 

§ 15. 

1. Niniejsze Standardy Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem wchodzą w życie z dniem 

ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie Standarów następuje poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Przedszkola. 

  



Załącznik nr 1  

KARTA PRZEBIEGU INTERWENCJI 

Imię i nazwisko dziecka: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Przyczyna interwencji: 

……………………………………………………………………………………………………… 

Osoba zawiadamiająca (imię i nazwisko, stanowisko/klasa): 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

Opis podjętych działań Data 
Spotkanie z rodzicami 

 

 

 

 

 

 

Forma podjętych działań: 

 zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

 wniosek do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację dziecka/rodziny 

 powiadomienie Policji 

 szkolna pomoc psychologiczno – pedagogiczna w 

formie:………………………………………………………………….. 

 inny rodzaj interwencji, jaki………………………………………….. 

 

 

Plan pomocy dziecku 

 

 

 

 

 

 

 

Działania przedszkola: 

Dyrektora –  

Psychologa -  

Pedagoga -  

Nauczyciela -  

 

 

 

Działania rodziców 

 

 

 

 

 

 

Wynik interwencji 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

 

Oświadczenie 

 

…………………………………………  

(miejscowość, data) 

 

 

Ja, ………………………………, nr PESEL ………………………………… oświadczam, że 

posiadam pełną zdolność do czynności prawnych, korzystam z praw publicznych, nie byłam(-

em) skazana(-y) za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, i przestępstwa 

z użyciem przemocy na szkodę małoletniego oraz nie toczy się przeciwko mnie żadne 

postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie. Nie zostałam(-em) skazana(-y) 

prawomocnym wyrokiem za przestępstwa umyślne. 

Jestem świadoma(-y) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

…………………………………………  

            (podpis) 
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Załącznik nr 3 

 

Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Małoletnich 

 

Ja niżej podpisany(-a) oświadczam, że zapoznałem(-am) się z dokumentacją wchodzącą 

w skład Standardów Ochrony Małoletnich obowiązującą w …………………… 

i przyjmuję ją do realizacji. 

………………………….……….  

(data, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

 

Zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników/wolontariuszy w Przedszkolu nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Wągrowcu 

 

1. Dyrektor przed zatrudnieniem pracownika w Przedszkolu poznaje dane osobowe, 

kwalifikacje kandydata/kandydatki, w tym stosunek do wartości podzielanych przez 

Przedszkole, takich jak ochrona praw dzieci i szacunek do ich godności. 

2. Dyrektor dba o to, by osoby przez niego zatrudnione (w tym osoby pracujące na podstawie 

umowy zlecenia oraz wolontariusze/stażyści) posiadały odpowiednie kwalifikacje do pracy 

z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne. 

3. Aby sprawdzić powyższe, w tym stosunek osoby zatrudnianej do dzieci i podzielania 

wartości związanych z szacunkiem wobec nich oraz przestrzegania ich praw, dyrektor 

Przedszkola może żądać danych (w tym dokumentów) dotyczących: 

a) wykształcenia, 

b) kwalifikacji zawodowych, 

c) przebiegu dotychczasowego zatrudnienia kandydata/kandydatki. 

4. W każdym przypadku dyrektor Przedszkola musi posiadać dane pozwalające 

zidentyfikować osobę przez niego zatrudnioną, niezależnie od podstawy zatrudnienia. 

Powinien znać: 

a) imię (imiona) i nazwisko, 

b) datę urodzenia, 

c) dane kontaktowe osoby zatrudnianej. 

5. Dyrektor Przedszkola może poprosić kandydata/kandydatkę o przedstawienie referencji z 

poprzednich miejsc zatrudnienia lub o podanie kontaktu do osoby, która takie referencje 

może wystawić. Podstawą dostarczenia referencji lub kontaktu do byłych pracodawców jest 

zgoda kandydata/kandydatki. Niepodanie tych danych w świetle obowiązujących 

przepisów nie powinno rodzić dla tej osoby negatywnych konsekwencji w postaci np. 

odmowy zatrudnienia wyłącznie w oparciu o tę podstawę. Przedszkole nie może bowiem 

samodzielnie prowadzić tzw. screeningu osób ubiegających się o pracę, gdyż ograniczają 

ją w tym zakresie przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

(RODO) oraz Kodeksu pracy. 

6. Dyrektor Przedszkola przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki uzyskuje jego/jej dane 

osobowe, w tym dane potrzebne do sprawdzenia danych w Rejestrze Sprawców Przestępstw 



na Tle Seksualnym – Rejestr z dostępem ograniczonym. Aby sprawdzić osobę w Rejestrze, 

dyrektor Przedszkola potrzebuje następujących danych kandydata/kandydatki: 

1) imię i nazwisko, 

2) data urodzenia, 

3) PESEL, 

4) nazwisko rodowe, 

5) imię ojca, 

6) imię matki. 

7. Wydruk z Rejestru przechowuje się w aktach osobowych pracownika lub analogicznej 

dokumentacji dotyczącej wolontariusza lub osoby zatrudnionej w oparciu o umowę 

cywilnoprawną. 

8. Dyrektor Przedszkola przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki na nauczyciela uzyskuje 

od kandydata/kandydatki informację z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności w 

zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i 

art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, lub za 

odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 

obcego. 

9. Jeżeli osoba posiada obywatelstwo inne niż polskie, wówczas powinna przedłożyć również 

informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi, bądź informację z 

rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania informacji dla ww. 

celów. 

10. Od kandydata/kandydatki – osoby posiadającej obywatelstwo inne niż polskie – dyrektor 

pobiera również oświadczenie o państwie lub państwach zamieszkiwania w ciągu ostatnich 

20 lat, innych niż Rzeczypospolita Polska i państwo obywatelstwa, złożone pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. 

11. Jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności, nie 

przewiduje wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas 

kandydat/kandydatka zobowiązani są złożyć pod rygorem odpowiedzialności karnej 

oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie byli prawomocnie skazani w tym 

państwie za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX 

i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie o 

przeciwdziałaniu narkomanii, oraz nie wydano wobec nich innego orzeczenia, w którym 

stwierdzono, iż dopuścili się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku 



wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się 

do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub 

określonych zawodów albo działalności związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich lub z opieką nad 

nimi. 

12. Pod oświadczeniami składanymi pod rygorem odpowiedzialności karnej składa się 

oświadczenie o następującej treści: „Jestem świadomy/-a odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia. Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

13. W przypadku zatrudnienia pozostałych pracowników dyrektor uzyskuje od 

kandydata/kandydatki oświadczenie o niekaralności oraz o toczących się postępowaniach 

przygotowawczych, sądowych i dyscyplinarnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 5 



 

Zasady ochrony wizerunku małoletniego i danych osobowych dzieci 

 

1. Zasady powstały w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. We wszystkich działaniach 

Przedszkola kierujemy się odpowiedzialnością i rozwagą wobec utrwalania, przetwarzania, 

używania i publikowania wizerunków dzieci. 

2. Dzielenie się zdjęciami i filmami z naszych aktywności służy celebrowaniu sukcesów 

dzieci, dokumentowaniu działań i zawsze ma na uwadze bezpieczeństwo dzieci. 

Wykorzystujemy zdjęcia/nagrania pokazujące szeroki przekrój dzieci – chłopców i 

dziewczęta, dzieci w różnym wieku, o różnych uzdolnieniach, stopniu sprawności i 

reprezentujące różne grupy etniczne. 

3. Rodzice/opiekunowie dzieci decydują, czy wizerunek ich dzieci zostanie zarejestrowany i 

w jaki sposób zostanie przez nas użyty. 

4. Zgoda rodziców/opiekunów na wykorzystanie wizerunku ich dziecka jest tylko wtedy 

wiążąca, jeśli dzieci i rodzice/opiekunowie zostali poinformowani o sposobie 

wykorzystania zdjęć/nagrań i ryzyku wiążącym się z publikacją wizerunku. 

5. Dbamy o bezpieczeństwo wizerunków dzieci poprzez: 

a) prośbę o pisemną zgodę rodziców/opiekunów przed zrobieniem i publikacją 

zdjęcia/nagrania, 

b) udzielenie wyjaśnień, do czego wykorzystamy zdjęcia/nagrania i w jakim kontekście, 

jak będziemy przechowywać te dane i jakie potencjalne ryzyko wiąże się z publikacją 

zdjęć/nagrań online, 

c) unikanie podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko z imienia 

i nazwiska; jeśli konieczne jest podpisanie dziecka, używamy tylko imienia, 

d) rezygnację z ujawniania jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku, dotyczących 

m.in. stanu zdrowia, sytuacji materialnej, sytuacji prawnej i powiązanych z 

wizerunkiem dziecka (np. w przypadku zbiórek indywidualnych organizowanych przez 

Przedszkole). 

6. Zmniejszamy ryzyko kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/nagrań dzieci 

poprzez przyjęcie następujących zasad: 

a) wszystkie dzieci znajdujące się na zdjęciu/nagraniu muszą być ubrane, a sytuacja 

zdjęcia/nagrania nie jest dla dziecka poniżająca, ośmieszająca ani nie ukazuje go w 

negatywnym kontekście, 



b) zdjęcia/nagrania dzieci koncentrują się na czynnościach wykonywanych przez dzieci i 

w miarę możliwości przedstawiają dzieci w grupie, a nie pojedyncze osoby, 

c) rezygnujemy z publikacji zdjęć dzieci, nad którymi nie sprawujemy już opieki, jeśli one 

lub ich rodzice/opiekunowie nie wyrazili zgody na wykorzystanie zdjęć po odejściu z 

Przedszkola, 

d) wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego rozpowszechniania 

wizerunków dzieci są rejestrowane i zgłaszane dyrekcji, podobnie jak inne niepokojące 

sygnały dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 

7. W sytuacjach, w których Przedszkole rejestruje wizerunki dzieci do własnego użytku, 

deklarujemy, że:  

a) dzieci i rodzice/opiekunowie zawsze będą poinformowani o tym, że dane wydarzenie 

będzie rejestrowane, 

b) zgoda rodziców/opiekunów na rejestrację wydarzenia zostaje przyjęta przez 

Przedszkole na piśmie, na początku roku i dotyczy wszystkich wydarzeń.  

c) w przypadku rejestracji wydarzenia zleconej osobie zewnętrznej (wynajętemu 

fotografowi lub kamerzyście) dbamy o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży poprzez: 

− zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do przestrzegania niniejszych 

wytycznych, 

− niedopuszczanie do sytuacji, w której osoba/firma rejestrująca będzie przebywała z 

dziećmi bez nadzoru pracownika Przedszkola, 

− informowanie rodziców/opiekunów oraz dzieci, że osoba/firma rejestrująca 

wydarzenie będzie obecna podczas wydarzenia, i upewnienie się, że 

rodzice/opiekunowie udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku ich 

dzieci. 

8. Jeśli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, 

krajobraz, impreza publiczna, zgoda rodziców/opiekunów dziecka nie jest wymagana. 

9. W sytuacjach, w których rodzice/opiekunowie lub widzowie przedszkolnych wydarzeń i 

uroczystości itd. rejestrują wizerunki dzieci do prywatnego użytku, informujemy na 

początku każdego z tych wydarzeń o tym, że: 

a) wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki 

dzieci i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku dzieci – 

przez ich rodziców/opiekunów, 



b) zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki dzieci nie powinny być udostępniane w 

mediach społecznościowych ani na serwisach otwartych, chyba, że rodzice lub 

opiekunowie dzieci wyrażą na to zgodę, 

c) przed publikacją zdjęcia/nagrania online zawsze sprawdzamy ustawienia prywatności, 

aby upewnić się, kto będzie mógł uzyskać dostęp do wizerunku dziecka. 

10. Przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba, którzy chcą zarejestrować organizowane 

przez nas wydarzenie i opublikować zebrany materiał, muszą zgłosić taką prośbę wcześniej 

i uzyskać zgodę dyrekcji. 

11. Należy upewnić się wcześniej, że rodzice/opiekunowie udzielili pisemnej zgody na 

rejestrowanie wizerunku ich dzieci. Przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba, 

którzy chcą zarejestrować organizowane przez nas wydarzenie i opublikować zebrany 

materiał, zobowiązani są udostępnić: 

a) informacje o imieniu, nazwisku i adresie osoby lub redakcji występującej o zgodę, 

b) uzasadnienie potrzeby rejestrowania wydarzenia oraz informacje, w jaki sposób i w 

jakim kontekście zostanie wykorzystany zebrany materiał, 

c) podpisaną deklarację o zgodności podanych informacji ze stanem faktycznym. 

12. Personelowi Przedszkola nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów i osobom 

nieupoważnionym utrwalania wizerunku dziecka na terenie przedszkola bez pisemnej 

zgody rodzica/opiekuna dziecka oraz bez zgody dyrekcji. 

13. Personel Przedszkola nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi, nie przekazuje 

mediom kontaktu do rodziców/opiekunów dzieci i nie wypowiada się w kontakcie z 

przedstawicielami mediów o sprawie dziecka lub jego rodzica/opiekuna. Zakaz ten dotyczy 

także sytuacji, gdy pracownik jest przekonany, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób 

utrwalana. 

14. W celu realizacji materiału medialnego, dyrekcja może podjąć decyzję o udostępnieniu 

wybranych pomieszczeń Przedszkola dla potrzeb nagrania. Podejmując taką decyzję, 

poleca przygotowanie pomieszczenia w taki sposób, aby uniemożliwić rejestrowanie 

przebywających na terenie dzieci. 

15. Jeśli dzieci, rodzice lub opiekunowie nie wyrazili zgody na utrwalenie wizerunku dziecka, 

respektujemy ich decyzję. Z wyprzedzeniem ustalamy z rodzicami/opiekunami dzieci 

sposób, w jaki osoba rejestrująca wydarzenie będzie mogła zidentyfikować dziecko, aby 

nie utrwalać jego wizerunku na zdjęciach indywidualnych i grupowych. 

16. Rozwiązanie, jakie przyjmiemy, nie wyklucza dziecka, którego wizerunek nie powinien być 

rejestrowany. 



17. Przedszkole przechowuje materiały zawierające wizerunek dzieci w sposób zgodny z 

prawem i bezpieczny dla dzieci: 

a) nośniki elektroniczne zawierające zdjęcia i nagrania są przechowywane w folderze 

chronionym z dostępem ograniczonym do osób uprawnionych przez Przedszkole, 

b) zdjęcia wykonywane aparatami prywatnymi nauczycieli mogą być prezentowane tylko 

za zgodą rodziców/opiekunów prawnych uzyskaną na początku roku szkolnego na 

stronie przedszkola i na messengerach grupowych i natychmiast skasowane po ich 

przekazaniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 

 

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych w Przedszkolu 

nr 1 im. Jana Brzechwy w Wągrowcu 

 

1. Infrastruktura sieciowa Przedszkola umożliwia dostęp do internetu, zarówno personelowi, 

jak i dzieciom, w czasie zajęć i poza nimi. 

2. Sieć jest monitorowana, tak, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców ewentualnych 

nadużyć. 

3. Rozwiązania organizacyjne na poziomie Przedszkola bazują na aktualnych standardach 

bezpieczeństwa. 

4. Osobą odpowiedzialną za bezpieczeństwo w sieci w Przedszkolu jest informatyk.  

5. Do obowiązków tej osoby należą: 

a) zabezpieczenie sieci internetowej Przedszkola przed niebezpiecznymi treściami 

poprzez instalację i aktualizację odpowiedniego, nowoczesnego oprogramowania, 

b) aktualizowanie oprogramowania w miarę potrzeb, przynajmniej raz w miesiącu 

sprawdzanie, przez informatyka, czy na komputerach ze swobodnym dostępem 

podłączonych do internetu nie znajdują się niebezpieczne treści; w przypadku 

znalezienia niebezpiecznych treści, pracownik stara się ustalić, kto korzystał z 

komputera w czasie ich wprowadzenia; informację o dziecku, które korzystało z 

komputera w czasie wprowadzenia niebezpiecznych treści, wyznaczony pracownik 

przekazuje dyrektorowi Przedszkola, który aranżuje dla dziecka rozmowę z 

psychologiem lub pedagogiem na temat bezpieczeństwa w internecie; jeżeli w wyniku 

przeprowadzonej rozmowy psycholog/pedagog uzyska informacje, że dziecko jest 

krzywdzone, podejmuje działania opisane w procedurze interwencji. 

6. W przypadku dostępu realizowanego pod nadzorem nauczyciela ma on obowiązek 

informowania dzieci o zasadach bezpiecznego korzystania z internetu. Nauczyciel 

Przedszkola czuwa także nad bezpieczeństwem korzystania z internetu przez dzieci podczas 

zajęć. 

  



Załącznik nr 7 

 

Ankieta monitorująca poziom realizacji Standardów Ochrony Małoletnich przed 

krzywdzeniem 

 

Czy znasz standardy ochrony małoletnich 

przed krzywdzeniem obowiązujące w 

przedszkolu, w którym pracujesz? 

 

Czy znasz treść dokumentu „Standardy 

Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem”? 

 

Czy potrafisz rozpoznawać symptomy 

krzywdzenia dzieci? 

 

Czy wiesz, jak reagować na symptomy 

krzywdzenia dzieci? 

 

Czy zdarzyło Ci się zaobserwować 

naruszenie zasad zawartych w Standardach 

Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem 

przez innego pracownika? 

 

Jeśli tak – jakie zasady zostały naruszone? 

 

 

 

Czy podjąłeś/-aś jakieś działania? Jeśli tak, to 

jakie? 

 

Jeśli nie – dlaczego? 

 

 

Czy masz jakieś uwagi/poprawki/sugestie 

dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich 

przed krzywdzeniem? (odpowiedź opisowa) 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 9 

Ulotka 
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